PAGE

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2016                                                                                         № 27/2
О проведении  противоэпизоотических и других мероприятий

на территории Муниципального образования «Город Глазов».
           В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 19.02.2016 года № 81-РГ «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Город Глазов»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план специальных мероприятий по ликвидации бешенства и предупреждению новых случаев болезни на территории Муниципального образования «Город Глазов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике О.В.Станкевич.

Глава города Глазова                                                                                                     О.Н.Бекмеметьев
                                                                                            Приложение

                                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                            города Глазова
                                                                                                            от 17.03.2016 № 27/2
План специальных мероприятий
по ликвидации бешенства и предупреждению новых случаев болезни на территории Муниципального образования «Город Глазов».
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организовать проведение среди населения разъяснительной работы об опасности заболевания бешенством и мерах по его предупреждению.
	19.02.2016 -19.04.2016
	Е.В.Скрябина

	2.
	Организовать дополнительно проведение разъяснительной работы о мерах профилактики в условиях карантина  с детьми и родителями в учреждениях общего, дошкольного образования, расположенных на территории, неблагополучной по бешенству, расположенную между улицами Драгунова, Циолковского, Пионерской и переулком Тупиковый
	19.02.2016 -19.04.2016
	О.М.Тимощук
Л.И.Шерман

	3.
	Запретить проведение выставок собак, выводок и натаски собак, торговлю домашними животными, вывоз животных за пределы неблагополучного пункта без разрешения специалистов государственной ветеринарной службы (п.5.6 ветеринарных правил ВП 13.3.1103-96 «Бешенство», утвержденных 18.06.1996 года – далее ВП 13.3.1103-96)
	19.02.2016 -19.04.2016
	Ю.В.Афонин
З.Г.Ткачук

	4.
	Организовать подворный (поквартирый) обход неблагополучного пункта для выявления лиц, нуждающихся в прививках против бешенства, проверки содержания собак, кошек и других животных, выявление больных бешенством, подозрительных по азболеванию и подозреваемых в заражении животных (п.5.6 ВП 13.3.1103-96)
	19.02.2016 -19.04.2016
	Н.В.Еременко

	5.
	Провести отлов бродячих кошек и собак, трупы  умерщвлённых и павших от бешенства животных утилизировать в установленном законом порядке, снятие шкур с животных запрещается
	До 19.04.2016
	Н.В.Еременко

	6.
	Организовать и оказывать содействие государственной ветеринарной службе в проведении оповещения владельцев кошек и собак и проведении  противоэпидемических мероприятий и иммунизации животных против бешенства
	19.02.2016 -19.04.2016
	Станкевич О.В.

	7.
	Заслушать ответственных исполнителей по выполнению плана специальных мероприятий по ликвидации бешенства и предупреждению новых случаев болезни на территории Муниципального образования «Город Глазов» на заседании ЧСПК и предоставить протокол заседания в Главное управление ветеринарии Удмуртской Республики
	15.04.2016
	Станкевич О.В.

	8.
	Своевременно освещать информацию по эпизоотической ситуации, о проводимых мероприятиях по профилактике бешенства
	19.02.2016 -19.04.2016
	Е.В.Скрябина

Заместитель Главы Администрации
по социальной политике                                                                                                     О.В.Станкевич